+ Ego qui supra iohannes Judex

+ Ego qui supra Guaferius Judex

+ Ego Landulfus notarius et advocatus qui omnibus su  

prascriptis mensuris jnterfui me subscripsi.
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Riconoscimento da parte del giudice Landolfo di un diploma 

del principe Gisulfo contenente varie concessioni a favore della 

chiesa di Salerno, mentre era vescovo Pietro V  (958 969).  

Giovanni notaio.

'Pergamena, di cm . 5 5 ^ 5 0 , bianca nel retto, giallastra nel verso, con 
alcune macchie, corrosioni, e buchi, che impediscono la lettura delle parole 
che ho segnate con..............

Questo documento è riportato dal PAESANO , Op. cit., Parte II, pag. J8 7 , 
ma sono moltissime le differenze che io ho riscontrate fra il testo del detto 
autore, e l' originale. Penso che il PAESANO non abbia visto il documento, 
perchè lo cita come pubblicato dal M URATO RI (Diss. 67), omettendo l'antica 
collocazione archivistica, scritta a tergo della pergamena. Credo perciò utile e 
interessante una nuova pubblicazione.

La scrittura è minuscola beneventana .

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri iesu 

christi. Anno ab jncarnatione ejus millesimo centesimo septua

gesimo primo. Et quinto anno regni domini nostri Guilielmi 

sicilie et ytalie gloriosissimi regis mense martio quarta jndi  

ctione. Ante me Landulfum judicem venit iohannes filius quon

dam boni presbiter et cardinalis huius salernitani archiepiscopii 

jn quo dominus Romoaldus dei gratia venerabilis secundus 

archiepiscopus preest. Et ex mandato suprascripti domini archie

piscopi et prò parte suprascripti archiepiscopii ostendit unum 

preceptum cerea bulla sigillo quondam domini Gisulfi principis 

jmpressa roboratum. Quod continebat Jn nomine domini dei 

salvatoris nostri iesu christi. Concessimus nos Gisolfus vir glo  

riosissumus dei providentia langobardorum gentis princeps prò
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a m o r e ........................... quam et prò remedium salutis anime

nostre per rogatum domini petri veneravili pontifex in episcopio 

salernitano in quo ipse dominus petrus preest omnes res quantum 

nostri palatii pertinentes est aut nostro tempore pertinentes 

fuerit sibe de mortuorum seu undecumque da ribus qui dicitur 

transu et usque aqua de cornia et da ipsa cornia usque flubium 

tuscianum. et desuper usque serris de montibus. Simulque et 

concedimus jn eodem episcopio quantum quantoque nostri pa- 

latii pertinentes est aut fuerit ultra ipsum tuscianum. nomi

natibe jn campu jn toru et jn doss...........  et jn scabella

jn baccesano et ljciniano. Jdeo hec omnia et jn omnibus quantum 

jnfra ipse fines et extra ipse finis auomodocumque predicti pa- 

latii pertinentes est aut fuerit. jn ipsis nominatibis locis et [ jntra] 

ipse finis transactibus et funditus. cum aquis et omnia jnfra se 

habentibus. jn jamdictam sanctam ecclesiam concessimus in ea 

ratione ut a modo et dejnceps per hoc nostrum roborendum 

preceptum ea que prelegitur pars ipsius episcopii et ejus rectores 

omni tempore ipso habendum dominandum possidendum »et 

omnia ex jnde faciendum quod voluerit. Et a nullo ex nostris 

judicibus comitibus castaldejs vel a quibuscumque agentibus 

habeatis ex jnde aliquando aliqua molestia vel contrarietatem. 

Set perpetuis temporibus securo nomine ipsa sanctam ecclesiam 

eos habeat et p9ssideat. Quod vero preceptum concessionis ex 

jussione superscripte potestatis scripsi ego riccardus notarius 

actum Salerno in sacro palatio de anno vicesimo quinto princi  

patus supradicti magni principis mense martius indictione prima. 

Cum autem ipsum preceptum ostensum fuit ipse presbiter prò 

parte suprascripti archiepiscopii et ex mandato predicti domini 

archiepiscopi me deprecatus est quatinus ipsum preceptum de

clama juberem. Cujus ego precibus annuens ipsum preceptum 

totum per ordinem jn hanc cartulam prò parte ejusdem archiepi

scopii te iohannem notarium declarare jussi.

-

-

Il chierico Pietro, figlio di Roccone, dona alla chiesa soler  

nitana, e consegna alVarciprete Pietro per parte d e ll  Arcivesco

vato di Salerno, V intera metà della chiesa di S. Cataldo, avuta 

in eredità per testamento del prete Riccardo, suo £to.  Barto

lomeo notaio.

*Pergamena di forma rettangolare {cm. 48 ^2 x  24  1 /2 ) con molti buchi, 
lacerazioni, e corrosioni, che non permettono la lettura di alcune parole, quelle 
sostituite da ............

La scrittura, che corre su rigatura a secco, è minuscola beneventana .

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri iesu 

christi. Anno ab incarnatione ejus millesimo centesimo septua  

gesimo tertio. Et octavo anno regni domini nostri Guilielmi 

sicilie et jtalie gloriosissimi regis mense junio sexta jndictione. 

Dum jn presentia domini Rcmoaldi dei gratia venerabilis se  

cundi salernitani archiepiscopi essem ego Landulfus judex cum 

aljis petrus clericus de castello grifonis filius roconis de ferran..... 

divini amoris intuitu obtulit ac tradidit petro archipresbitero